СОГЛАШЕНИЕ ^
О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ

« <ji » iC iL /  2018 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговская средняя
общеобразовательная школа» (МКОУ «Луговская СОШ»), именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Артемова Владимира Викторовича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и администрация Богучарского муниципального
района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы
Богучарского муниципального района Кузнецова Валерия Васильевича, действующего
на основании Устава, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. По настоящему Соглашению «Заказчик» передает «Администрации»
осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
обеспечения муниципальных нужд.

1.2. Передача полномочий осуществляется «Заказчиком» на срок с момента
подписания настоящего Соглашения обеими сторонами до 31.12.2018 года.

2. Обязанности сторон.

«Заказчик»:
2.1. Обязуется передать «Администрации» выполнение своих полномочий на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных
нужд (за исключением полномочий обоснования закупок, определения условий контракта,
в том числе определения начальной (максимальной) цены контракта, подписания
контракта и иных функций, относящихся к деятельности заказчика в соответствии с
законом № 44-ФЗ).

2.2. Обязуется предусмотреть денежные средства на закупки товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд.

2.3. Обязуется подписывать муниципальные контракты в соответствии с действующим
законодательством.

2.4. Обязуется разрабатывать и направлять «Администрации» заявки и пакет
документации в соответствии с действующим законодательством и нормативными
документами администрации Богучарского муниципального района Воронежской
области».

«Администрация»:
2.5. Обязуется выполнить переданные ему «Заказчиком» полномочия по

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных
нужд в соответствии с настоящим Соглашением.

2.6. Обязуется размещать закупки для определения поставщиков, подрядчиков,
исполнителей конкурентными способами в соответствии с планом закупок товаров,
работ, услуг на 2018 финансовый год и плановый период 2019 и 2020 г.г., планом-
графиком на 2018 год.

2.7. Осуществлять работу единой комиссии по определению поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с

принятым постановлением администрации Богучарского муниципального района
Воронежской области от 06.03.2014г. № 143 «Об органе, уполномоченном на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков».

3. Права и ответственность сторон.

3.1. «Заказчик» имеет право участвовать в работе единой комиссии и
устанавливать требования и форму обеспечения условий исполнения контракта.

3.2. «Заказчик» несет ответственность за подписание муниципальных контрактов.
3.3. «Заказчик» обязывается составлять и размещать сведения о заключенных с

победителем контрактах и их исполнении, отчеты об исполнении контрактов.
3.4. «Администрация» несет ответственность за неисполнение своих обязанностей

по гг.2.6. данного соглашения.
3.5. В случае возникновения споров стороны обязуются принять все меры для их

разрешения путем договоренности.
3.6. «Заказчик» и «Администрация» в соответствии Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» несут солидарную
ответственность за вред, причиненный физическому или юридическому лицу в результате
незаконных действий (бездействий).

4. Срок действия Соглашения и порядок внесения изменений и
дополнений.

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими
сторонами и действует до 31.12.2018 года.

4.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по
письменному согласию сторон и являются неотъемлемой частью Соглашения с момента
его подписания.

5. Заключительные положения.

Настоящее Соглашение составлено на 3 листах, в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и подписи сторон.

Настоящее Соглашение подписано:

МКОУ «Луговская средняя
общеобразовательная школа»

Юридический адрес: 396752, Воронежская
область, Богучарский район, с. Луговое, ул.
Мира, д. 18.
ИНН 3603005974
КПП 360301001
Р/с 40204810800000000912 в отделение
Воронеж г. Воронеж
Л/с 02313022260 в УФК по Воронежской
области (Финансовый отдел).
ОКТМО 20605416
ОКПО 53151437
БИК 042007001

Заказчик:

Директор МКОУ «Луговская СОШ»

В.В. Артемов!

Администрация Богучарского
муниципального района
Воронежской области
Юридический адрес:396790, Воронежская
обл., г. Богучар, ул. Кирова, 1
ИНН 3603003656
КПП 360301001
Р/с 40204810800000000912 отделение
Воронеж г. Воронеж
л/с 01040000100131030003 в финансовом
отделе администрации Богучарского
муниципального района

ОКПО 04025882
ОКТМО 20605101

Администрация:

Глава Богучарского
[ьного района

БТТ!,м:
В.В.Кузнецов

р ай о н а
ВОРОНЕЖСКОЙ / ф ,
‘  ОБЛАСТИ - Л # / '